

Uddannelsesudvalget  
UDU alm. del - Bilag 85  
Offentligt



Folketingets Uddannelsesudvalg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. 3392 5000  
Fax 3392 5547  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)

5. december 2008

Tirsdag den 9. december 2008 offentliggøres nedenstående undersøgelse. Undervisningsministeriet vil i den forbindelse oversende rapporten samt medfølgende pressemateriale til udvalget et par timer før. Undersøgelsen er fortrolig og omfattet af en internationale embargo indtil kl. 10.30, som udvalget bedes respektere.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder

## **International undersøgelse vurderer danske 4. klassers færdigheder i matematik og naturfag**

**3500 danske 4. klasseelever har deltaget i en undersøgelse af deres færdigheder i matematik og naturfag. Undersøgelsen hedder TIMMS (Trends In International Mathematics and Science Study) og viser de danske elevers færdigheder i sammenligning med elever fra 37 lande verden over. Resultaterne præsenteres ved et pressemøde på Danmarks Pædagogiske Universitetsskole den 9. december.**

Er matematik og naturfag noget, der interesserer mig? Kan jeg klare mig i fagene?

Danmark har deltaget i det internationale projekt TIMMS, der vurderer 4. klasseelevers færdigheder i matematik og naturfag. Ligesom elever i 37 andre lande verden over har danske 4. klasseelever – fordelt på knap 150 skoler - løst 200 forskellige opgaver i matematik og 200 forskellige opgaver i naturfag. Desuden har de besvaret en række spørgsmål om deres holdning til de to fag. Resultaterne af undersøgelsen præsenteres på et pressemøde på DPU tirsdag den 9. december, hvor blandt andet undervisningsminister Bertel Haarder, Kommunernes Landsforening og Danmarks Lærerforening deltager.

TIMMS er planlagt og styret af IEA: *International Association for the Evaluation of Educational Achievement* og har været gennemført regelmæssigt siden 1960. Danmark deltog sidst i 1995. TIMSS 2007- undersøgelsen blev sat i gang i 2004 og er netop afsluttet med en international og en dansk rapport, der uddeles på pressemødet den 9.

Pressemødet er arrangeret i samarbejde med Undervisningsministeriet med følgende program:

- 1) Faglig fremstilling af TIMMS-undersøgelsen og dens resultater v/ professor Peter Allerup
- 2) Kommentar fra dekan på DPU Lars Qvortrup
- 3) Kommentar fra undervisningsminister Bertel Haarder
- 4) Kommentar fra DLF og KL
- 5) Spørgsmål fra pressen til et panel bestående af Peter Allerup, Lars Qvortrup, Bertel Haarder, DLF og KL

DPU er herefter vært ved en reception, hvor man uformelt kan drøfte undersøgelsen.

Tid: 10.30- 12.00,

Sted: Lokale A403, 3. sal i hovedbygningen (følg skiltene), Danmarks Pædagogiske Universitetsskole, Tuborgvej 164, 2400 København NV

Find vej til DPU [www.dpu.dk/vejviser](http://www.dpu.dk/vejviser)

Tilmelding og yderligere oplysninger, kontakt pressekonsulent Eva Frydensberg Holm